
 

 
ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 22 декабря 2015 г.                    №56                                  

О внесении изменений в Положение 
о порядке привлечения и 
расходования средств 
добровольных пожертвований 
физических и юридических лиц на 
территории муниципального 
образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области 
 

В соответствии с решением Дорогобужской районной Думы от 22.06.2015 № 
40 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области», ст. 22 Устава муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной 
комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, 
Дорогобужская районная Дума 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в Положение о порядке привлечения и расходования средств 
добровольных пожертвований физических и юридических лиц на территории 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 26.10.2011 №86 «Об 
утверждении Положения о порядке привлечения и расходования средств 
добровольных пожертвований физических и юридических лиц на территории 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» (в 
редакции решения Дорогобужской районной Думы от 11.12.2014 г. №95) 
следующие изменения: 

1) в пунктах 6 и 7 слово «Администрации» исключить; 
2) абзацы первый и второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Физические и юридические лица вправе обращаться к Главе 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области с 
предложениями о перечислении добровольных пожертвований на конкретно 
указанные цели. 

С целью оценки обоснованности поступившего предложения, распоряжением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 



 2

области создается комиссия в количестве шести человек, в состав которой 
включаются Глава муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области, председатель Дорогобужской районной Думы, депутат 
Дорогобужской районной Думы, начальник Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области, представитель общественной организации и лицо, внесшее предложение о 
перечислении добровольных пожертвований на конкретно указанные цели.»; 

3) в пункте 9 слово «Администрации» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Край Дорогобужский». 
 
 

Глава муниципального образования  
«Дорогобужский район» Смоленской области      О.В. Гарбар 


